
 

Att:  kultur og fritidsvorvaltning  

Maria Ørsted  

Københavns Rådhus 

1599 københavn V 

 

Dansk Marokkansk Kulturforening og Den gode Historie 

 

Kulturdag om fællesværdier, og sameksistens hvor herboende jøder og muslimer er sammen, taler 

sammen, spise sammen. 

Gennem historien har man i Marokkopraktiseret dettes fællesskab, gennem naboskab, samarbejde, 

gæstevenskab og interesse. 

 Maimouna er et godt eksempel, hvor marokkanske jøder inviterer deres muslimske venner til et måltid og 

ønsker dem et godt vel år.  

Med vores kulturdag vil vi som muslimer invitere vores jødiske venner til en hyggelig samvær, og debat. 

Vores målsætning er, at fortælle den gode historie, og de ting som samle os, og konflikten i Mellemøsten 

har ingen tilhøresfohold i København 

I september 2020 

Stedet er Rådhuset. 

Åbning ved overborgmester Frank Jensen og kulturborgmesteren Franciska Rosenkilde   

 

Tale ved over rabbiner Jair Melchior/ Mustafa Chendid formand for det marokkansk råd 

Derefter vil der være optræden ved forskellige kunstner: 

  Gad Elmaleh Marokkanske jøder født i Casablanca bosat i Frankrig  

Ibidat Rma og   Jamal Eddine Benhaddou : Fra Marokko 

Som appeller til sameksistens med dans og musik. 

Henrik Goldschmidt   brobyggeren og manden som vil reparere verden med sin musik. 

Der vil være mynte te og marokkansk kage for sameksistens og fordragelighed under hele eventet hvor 

jøder og muslimer klædt i traditionelle dragter og byde gæsterne velkommen. 

 

 



Det vil koster: 

 

Kost Logi transport for kunstner        65 000 kr 

PR                                                               7 000 kr 

Lydmand                                                   5 000  kr 

diverse                                                       5 000  kr 

 

 

Vi regner med at vi går ind på selve Rådhuset og derfor ikke har lokale omkostninger  

Vi takker mange for den opbakning som i giver os , og ser frem til at have et godt samarbejde. 

Det bedste hilsner  

 

ali bellaoui 

 

 

 

 

 

 

 


